ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

Về việc triển khai Công văn số 1702/SCT-QLNL

ngày 07 tháng 3  năm 2025 của Sở Công Thương

              Kính gửi:

  - Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông;

  - Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận Công văn số 1702/SCT-QLNL ngày 07

tháng 3 năm 2025 của Sở Công Thương Thành phố về triển khai thực hiện Nghị

định của Chính phủ và Thông tư của Bộ Công Thương về lĩnh vực hoạt động điện

lực. Sở Giáo dục và Đào tạo gửi các Nghị định của Chính phủ và Thông tư của Bộ

Công Thương đến các đơn vị như sau:

Nghị định số 18/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Điện lực liên quan đến hoạt động mua bán điện và

tình huống đảm bảo cung cấp điện;

Thông tư số 02/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực;

Thông tư số 03/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định hồ sơ, trình tự và thủ tục mua bán điện với nước ngoài;

Thông tư số 04/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định trình tự ngừng, giảm mức cung cấp điện;

 Thông tư số 05/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định hệ thống truyền tải điện, phân phối điện và đo đếm điện năng;

 Thông tư số 06/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định điều độ, vận hành, thao tác, xử lý sự cố, khởi động đen và khôi

phục hệ thống điện quốc gia;

 Thông tư số 07/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định về thực hiện quản lý nhu cầu điện;

 Thông tư số 08/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định phương pháp xác định chi phí phát điện của nhà máy điện trong

giai đoạn chưa tham gia thị trường điện cạnh tranh đối với một số loại hình nhà máy

điện;

 Thông tư số 09/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục, phương pháp xác định, phê duyệt khung giá

phát điện; quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục xây dựng, phê duyệt khung giá nhập khẩu

điện;

2

 Thông tư số 10/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định về phương pháp xác định và nguyên tắc áp dụng biểu giá chi phí

tránh được cho các nhà máy điện năng lượng tái tạo nhỏ; nội dung chính của hợp

đồng mua bán điện;

 Thông tư số 11/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương quy định phương pháp xác định và trình tự, thủ tục phê duyệt giá dịch vụ

phụ trợ hệ thống điện; nội dung chính của hợp đồng cung cấp dịch vụ phụ trợ hệ

thống điện;

Thông tư số 12/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương phương pháp xác định giá dịch vụ phát điện; nguyên tắc tính giá điện để

thực hiện dự án điện lực; nội dung chính của hợp đồng mua bán điện;

Thông tư số 13/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công

Thương về việc quy định xác định tiền điện thanh toán trong các trường hợp thiết bị

đo đếm điện không chính xác, ngừng hoạt động hoặc bị mất;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao, triển khai và phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc thực hiện

các Nghị định của Chính phủ và Thông tư của Bộ Công Thương về lĩnh vực hoạt

động điện lực; kịp thời đề xuất, tham mưu các vấn đề liên quan theo đúng quy định.

(Đính kèm Công văn số 1702/SCT-QLNL ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Sở

Công Thương Thành phố; các Nghị định của Chính phủ và Thông tư của Bộ Công

Thương )./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC (KC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-04-04T09:03:33+0700

		2025-04-04T09:59:33+0700

		2025-04-08T08:32:41+0700

		2025-04-08T15:06:53+0700

		2025-04-08T15:06:53+0700

		2025-04-08T15:06:53+0700

		2025-04-08T15:06:53+0700